CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 204/2023

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em
especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar a V. Exa. a
presente proposição na forma de Indicação:

“SOLICITA QUE SEJA DISPONIBILIZADO CONTATO VIA TELEFONIA MÓVEL PARA O SERVIÇO DE
FISCALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PIUMHI”

JUSTIFICATIVA:

Os Vereadores abaixo subscritos vêm através desta Indicação solicitar a V. Exa. que, através do
Departamento Competente, seja disponibilizado contato via telefonia móvel para o serviço de fiscalização
do Município de Piumhi.

Estes vereadores foram recentemente procurados por munícipes, solicitando para que seja
disponibilizado um contato móvel para que a população possa realizar as denúncias ao setor de fiscalização
do Município.

Desta forma, aguardamos resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno
desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 19 de julho de 2023.

Atenciosamente,

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vereador 2021-2024

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Vereador 2021-2024

Protocolo

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA
Vereador 2021-2024

JOSÉ ANTÔNIO RGO JÚNIOR

JOSEW

Vereador 2021-2024

N DA SILVA
021-2024

Veread
REINAL OS REIS SILVA

021-2024

ONÇ^L^FARIA

Vereadora 2021-2024

WILDE WELLIS DE OLIVEIRA
Vereador 2021-2024

PROTOCOLIZADO EM
jSjxA./^^

2

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br